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اقتصادی - فرهنگی

در جلسه شورای اداری شهرستان مطرح شد

اداره ورزش و جوانان زبرخان؛ 5 ماه بدون رئیس
نجم الشریعه/ فرماندار زبرخان در نخستین جلسه شورای اداری این شهرستان در سال 1403، 

با بیان این که بیش از 5 ماه اســت که اداره ورزش و جوانان این شهرســتان مسئول ندارد، گفت: 
چندین بار این موضوع را بــا مدیر کل ورزش و جوانان اســتان مطرح کرده ایم و خواســتار تعیین 
تکلیف رئیس اداره ورزش و جوانان این شهرستان شده ایم. سید مومن حسینی در ادامه خطاب 
به مدیران شهرستان افزود: با مدیران کل ادارات خود ارتباط بیشتری داشته باشید و پیگیر جذب 
اعتبارات ابلاغی شهرســتان باشــید. وی با اشــاره به موضوعات مهمی از قبیل لایروبی و احیای 
قنات ها ، ارائه آمار ایجاد اشتغال در سال جدید، جبران کمبود فضای آموزشی برای سال تحصیلی 
جدید و تعیین تکلیف زمین های نهضت ملی مسکن شهرستان، از مدیران مربوط خواست پیگیر 

این موضوعات باشند و اقدامات انجام شده را به فرمانداری اعلام کنند.

پس از گذشت 3 سال از تکمیل پروژه

کتابخانه عمومی روستای شفیع آباد بردسکن افتتاح شد
علی نوری/ کتابخانه عمومی روســتای شــفیع آباد از توابع بخش مرکزی بردســکن بالاخره پس 

از گذشت 3 ســال از تکمیل این پروژه، با حضور سرپرســت اداره کل نهاد کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی و اهالی روستای شفیع آباد افتتاح شد. به گزارش خراسان رضوی،  رئیس اداره 
کتابخانه های عمومی  شهرستان بردسکن در این مراسم ضمن قدردانی از  مشارکت خیران  در 
تامین زمین  و ساخت این کتابخانه افزود: این کتابخانه دارای بخش های کودک، مخزن کتاب و 
دو سالن مطالعه است. مهدی زارعی افزود: تلاش ما بر این است تا علاوه بر ترویج فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی، این کتابخانه را بــه مرکزی برای اجرای برنامه هــا و فعالیت های متنوع فرهنگی 
تبدیل کنیم. در ادامه مراسم، سرپرســت اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی ضمن 
ابراز خرسندی از افتتاح کتابخانه در منطقه ترشیز کهن، گفت: امروز شاهد افتتاح صد و پنجاه و 
سومین کتابخانه عمومی استان هستیم. حسین نوربخش یکی از دلایل تاخیر در افتتاح رسمی 
کتابخانه عمومی روستای شــفیع آباد را نبود نیرو اعلام کرد و افزود: خوشبختانه با پیگیری های 
انجام شــده برای این کتابخانه تامین نیرو شــد و امروز شاهد افتتاح آن هســتیم. وی به سهم نیم 
درصدی نهاد کتابخانه های عمومی از درآمدهای شهرداری ها اشــاره و تصریح کرد: در مجموع 

عملکرد شهرداری های استان در پرداخت این سهم، راضی کننده است. 

خسارت 317 میلیاردی تگرگ و باران شدید به باغ های انگور خلیل آباد
حسین نوری/ مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد گفت: در پی بارش باران و تگرگ در روزهای اخیر 

مبلغ 3170 میلیارد ریال به باغ های انگور خلیل آباد خســارت وارد شــد.  به گزارش خراســان 
رضوی، محمود شــبان اظهار کرد: در پی بارش تگرگ و بارندگی های شدید در روزهای اخیر در 
بخش مرکزی و ششطراز شهرســتان خلیل آباد خســاراتی به باغ های انگور شهرستان وارد شد. 
وی تصریح کرد: به دلیل این که باغ های انگور شهرستان در مرحله حساس گلدهی قرار داشتند 
بارش شــدید باران و همچنین افزایش رطوبت در این مرحله موجب ریزش گل ها در باغ ها شــد. 
مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد همچنین افــزود: در اثر این بارش بــه 5549 هکتار از باغ های 
شهرستان حدود 15 درصد خســارت وارد شد. ضمن این که در روســتاهای حسین آباد و کلاته 
شادی نیز بارش تگرگ به بعضی از باغ ها خسارت 40 تا 55 درصدی وارد کرده است. شبان بیان 
کرد: کارشناسان جهاد کشاورزی، میزان خسارت وارد شده به باغ های انگور شهرستان را 3170 

میلیارد ریال برآورد کرده اند که احتمال افزایش آن در برآورد نهایی وجود دارد.

گزارشی از فعالیت های یک موسسه مردم نهاد در سبزوار

»رویش« مردمی در مسیر جهش تولید
علی اکبر ملکی/ در سال »جهش تولید با مشارکت 

مردم« به سراغ یکی از تولیدکنندگان و موسسات 
بزرگ مردم نهاد در ســبزوار می رویم که در حال 
حاضر 54 نفر در آن به صورت مســتقیم مشغول 
بــه کار هســتند و تولیداتــش را بــرای فــروش به 
استان های دیگر نیز می فرستد. مسئول موسسه 
»رویش« در گفت و گو با خراسان رضوی با اظهار 
این که موسسه رویش را سال گذشته در 5 طبقه 
با مشــارکت 7 نفر بنا کردیــم، گفــت: در یکی از 
طبقــات ایــن موسســه، یک نمایشــگاه مشــاغل 
خانگــی و صنایــع دســتی داریــم کــه بــه صورت 
رایــگان در اختیــار هنرمنــدان و تولیدکنندگان 
محلی قــرار داده می شــود و هم اکنون مشــغول 
برگــزاری هجدهمیــن دوره ایــن نمایشــگاه در 
ســال جاری هســتیم. حســین بابایی با بیان این 
که اســتفاده از محل نمایشــگاه و تبلیغــات برای 
تولیدکنندگان رایگان اســت، افزود: در صورت 
فــروش محصــولات، تولیدکننــدگان درصــد 
اندکی از محل فروش اجناس را بابت هزینه های 

نمایشگاه پرداخت می کنند.

طرح توانمندسازی بانوان خانه دار    
وی یکــی دیگــر از اقدامــات ایــن موسســه را 
توانمندســازی بانوانی بیان کرد که اشــتیاق به 
خیاطی دارند اما هزینه هــای لازم برای آموزش 
دیدن را ندارند. موسسه رویش آموزش های لازم 
را به این بانــوان ارائــه می دهد و پــس از آموزش 
به صورت تضمینی تمام تولیداتشــان را پذیرش 
و برای فــروش به بــازار عرضــه می کنــد. بابایی 
با اظهــار این که برخــی از بانوان در کنــار تربیت 
فرزندان علاقه دارنــد در منــزل کار کنند و یا در 
ســاعاتی که از کار منزل فراغــت دارند، خیاطی 

کننــد، افــزود: هم اکنــون 54 نفــر بــه صــورت 
مستقیم در مرکز تولید پوشاک موسسه در حال 
فعالیت مســتقیم هســتند و به 50 نفر دیگر نیاز 
داریم که تاکنون موفق به جذب 14 نفر شده ایم. 
مسئول موسســه فرهنگی رویش با بیان این که 
مشکل اصلی موسسه در حال حاضر نبود نیروی 
متخصص در حوزه کار و تولید است، تصریح کرد: 
افراد جذب شــده بدون گرفتن یک ریال وام و با 
استفاده از آموزش های رایگان و گرفتن سفارش 
و پارچــه از موسســه در خانه می توانند پوشــاک 
تولید کنند و دستمزد خودشان را دریافت کنند.

وی بــا بیان ایــن کــه بســیاری از تولیدکنندگان 
ذهن شان فقط درگیر تولید است، اظهار کرد: ما 
قبل از شروع به تولید به بازار فروش و نحوه تولید 
و نیــاز بازار فکــر می کنیم. بــرای مانــدگاری در 
بازار و داشــتن یک فروش خوب نیازمند تحقیق 
و پژوهــش و نیازســنجی مخاطبــان و مصــرف 
کنندگان هستیم؛ برای همین در موسسه رویش 
چندین نفر در قسمت پژوهش و تحقیق فعالیت 

می کنند.  بابایی با اشاره به فعالیت 900 کارگاه 
خیاطــی در ســبزوار اضافــه کــرد: از ایــن تعداد 
شــاید بالغ بر 5 کارگاه تــوان رقابت بــا تولیدات 
استان های دیگر را داشته باشند چون تولیدات 

برخی از آن ها بعضا علمی نیستند.
وی اضافه کرد: مشــکل اصلی کشــور در تولید، 
مدیریت در تولید است؛ چرا که سرمایه و نیروی 
کار در کشور به اندازه کافی وجود دارد ولی باید 
تحقیق و پژوهش در کنار تولیــد قرار بگیرد. وی 
با تاکیــد بر این که مشــکل تولید، پول و ســرمایه 
نیست، گفت: مشکل اصلی در حوزه تولید، نبود 

مدیریت جامع و به هم ریختگی است.
مســئول موسســه رویــش خاطرنشــان کــرد: با 
بازگردانــدن اعتماد بــه نفس به مــردم و تکمیل 
زنجیره تولیــد تا فــروش و مدیریت خوشــه های 
اقتصــادی و اســتفاده از نظــرات و هم اندیشــی 
نخبگان اقتصادی قطعا اتفاقات خیلی خوبی در 
آینده در سبزوار رخ خواهد داد. وی ابراز داشت: 
موسســه رویش از اولین موسســاتی است که در 

حوزه تولید بــا تکمیــل زنجیره تولید تــا فروش، 
گام هایش را استوار برداشته است.

کارآفرینی از فروش آغاز می شود    
بابایی با تاکید بر ایــن که هر کجا مردم در صحنه 
و میدان حاضر بوده اند، کارها جلو رفته اســت، 
افزود: شعار ما این است که » کارآفرینی از فروش 

آغاز می شود نه از تولید«.
وی با اظهــار این که گاهی بــرای فروش اجناس 
هماننــد چینی هــا کــه در بــازار ایــران در حــال 
تحقیقات و نیازسنجی هستند و بر اساس سلیقه 
ایرانی اجناس شــان را تولید می کنند نیاز به بها 
دادن به ســلیقه خریداران و یا فرهنگ سازی در 
بازار برای فــروش تولیدات داریــم، اضافه کرد: 
گاهی اوقات تولیدکنندگان بدون نیازسنجی از 
بازار و بدون داشتن اطلاعات از سلیقه خریداران 
با ســلیقه خودشــان اقدام به تولیــد می کنند که 
اجناسشــان گاه فــروش نمــی رود و روی دســت 
تولیدکنندگان باقی می ماند و متضرر می شوند.
مســئول موسســه رویــش ســبزوار بــا اشــاره به 
برنامه های آینــده این موسســه و ورود بــه حوزه 
تولیدات چرمی و ســبدبافی گفــت: محصولات 
حوزه سبدبافی در تهران، مشهد و دیگر استان ها 
بــازار خوبــی دارد و ورود بــه ایــن حــوزه نیــاز به 
ســرمایه زیادی نیز دارد. وی در پاســخ به سوال 
خبرنگار ما درباره این که آیا از کمک های دولتی 
بهره گرفته اید، گفــت: تا کنون یک ریــال وام از 
بانک ها نگرفتــه ایــم و از کمک هــای دولتی نیز 
استفاده نکرده ایم و همه کارها توسط گروه های 
مردم نهاد پیــش رفته اســت اما برای گســترش 
فعالیــت هایمان قطعــا نیازمند ســرمایه گذاری 

بیشتر و استفاده از کمک های دولتی هستیم.


